



STUDIO TECNICO FORESTALE
Dott. For. Domenico Agostini
Via P. Fantozzini, 23 – 01019 Vetralla VT
P.IVA 01629160563 C.F. GSTDNC67P23L814Q

☎ 0761.477515 – 3687600912
✉ domenicoagostini@alice.it
🌐 <http://studioagostini.xoom.it>



REGIONE LAZIO



PROVINCIA DI VITERBO



COMUNE DI VITERBO

Frazione di San Martino al Cimino

*Progetto di messa in sicurezza delle alberature del
Parco di Via del Colle in San Martino al Cimino*

N.C.T. Foglio n.232 particella n.632

COMMITTENTE:

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VITERBO

PROGETTO ESECUTIVO:

Elenco prezzi ed analisi

Elab. n.9

Data 15.12.14

IL TECNICO : Dott. For. Domenico Agostini



Comune di VITERBO

Provincia di Viterbo

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE DEL
PARCO VIA DEL COLLE IN SAN MARTINO AL
CIMINO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VITERBO

ELENCO DEI PREZZI UNITARI

Viterbo, lì 13/12/2014

Il Progettista:

ELENCO PREZZI UNITARI

N° Art.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
		Altro		
1	C.01.08.007	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore-sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato.		
			mq	€ 0,12
2	C01.10.007	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.		
	C01.10.007.f	f) I^ F C		
			cad	€ 163,16
	C01.10.007.i	i) II^ F C		
			cad	€ 112,44
	C01.10.007.l	l) III^ F C		
			cad	€ 59,17
3	C01.10.016	Potatura di Laurus nobilis a ceppaia con eliminazione del secume, dei polloni in sovrannumero e riduzione dei rami eccessivi. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.		
	C01.10.016.a	a) I^ F		
			cad	€ 39,20
4	C01.10.018	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.		
	C01.10.018.c	c) I^ F C		
			cad	€ 205,98
	C01.10.018.f	f) II^ F C		
			cad	€ 136,49
5	NP.01.14s	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. (C.01.08.07 - riduzione del 40% per vicinanza delle piante e ripetitività delle lavorazioni - vedi analisi)		
			cad	€ 112,82
6	S01.01.001.03	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.		
	S01.01.001.03.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		
			mq	€ 5,16
7	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo.		
	S01.01.002.22	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.		

ELENCO PREZZI UNITARI

N° Art.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO
	.0a			
			cad	€ 296,00
	S01.01.002.22 .0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.		
			cad	€ 130,00
8	S01.04.001.09	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio.		
			cad	€ 6,47
9	S01.04.002.03	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I. Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione.		
			cad	€ 9,78
10	S01.04.002.19	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti.		
	S01.04.002.19 .0b	b) Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.		
			cad	€ 0,58

Comune di VITERBO

Provincia di Viterbo

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE DEL
PARCO VIA DEL COLLE IN SAN MARTINO AL
CIMINO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VITERBO

ANALISI DEI PREZZI

Viterbo, lì 13/12/2014

Il Tecnico:

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
3	NP.01.14s	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. (C.01.08.07 - riduzione del 40% per vicinanza delle piante e ripetitività delle lavorazioni - vedi analisi)					
		MANODOPERA					
		S01.07.0 Costo orario di 01 manodopera necessario					
		a) Operaio comune.	ora	0,50	€ 22,70	€ 11,35	10,06%
		S01.07.0 Costo orario di 01 manodopera necessario					
		b) Operaio quali cato.	ora	0,50	€ 25,09	€ 12,55	11,12%
		Totale parziale				€ 23,90	
		NOLI E TRASPORTI					
		A04.01.0 Autocarro ribaltabile 01					
		A04.01.0 a) da 14.000 kg 01.a	ora	0,20	€ 71,25	€ 14,25	25,26%
		A04.01.0 Piattaforma telescopica 21 articolata aut...carburante, per ogni giorno lavorativo:					
		A04.01.0 bh) altezza 25,00 m, portata 21.bh 200 kg,	ora	0,35	€ 47,47	€ 16,61	29,45%
		B.0039.0 Nolo di motosega a scoppio 001.0005 CMC 51 comp...nte esclusi gli oneri per la sicurezza.	ora	0,50	€ 3,56	€ 1,78	3,16%
		Sommano				€ 32,64	
		Media		0,50		€ 65,28	
		Totale parziale				€ 65,28	
		C1 - Nuovo gruppo					
		Totale parziale				€ 0,00	
		Prezzo per analisi				€ 89,18	
		Spese generali		15%		€ 13,38	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 10,26	9,09%
		Sommano				€ 112,82	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 112,82	